
ZARZĄDZENIE  Nr 139/SOB/2022 
BURMISTRZA  MIASTA  CHEŁMŻY 

z dnia 20 października 2022r. 
 
 
 

w sprawie wprowadzenia do użytku Planu wydawania i dystrybucji tabletek jodku potasu 
w przypadku wystąpienia zdarzenia radiacyjnego na terenie miasta Chełmży. 
 
 
    Na podstawie art. 90 pkt 3 ustawy z dnia 29 listopada 2000r. Prawo atomowe (Dz. U.                      
z 2021r. poz. 1941 oraz z 2022r. poz. 974), art. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu 
kryzysowym (Dz.U. z 2022r. poz. 261 i 583) i art. 7 ust. 1 pkt 5 oraz art. 31 ustawy z 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. poz. 559, 1005 i 1079) zarządzam co następuje: 
 
    § 1.1 Wyznaczam pomieszczenie w Inkubatorze Przedsiębiorczości, który będzie służył jako 
punkt składowania i przechowywania tabletek jodku potasu. 
    2. Za przygotowanie i wyposażenie punktu składowania i przechowywania tabletek jodku 
potasu, zgodnie z obowiązującymi przepisami, które opisane zostały w rekomendacjach 
Ministra Zdrowia odpowiada Sekretarz Miasta. 
 
    § 2. Wyznaczam punkty dystrybucji tabletek jodku potasu określone w załączniku Nr 1. 
 
    § 3.1 Powołuję zespół rozdziału tabletek jodku potasu w składzie określonym z załączniku 
Nr 2. 
    2. Do zadań zespołu należy: 
1) przygotowanie zestawień ilości tabletek jodku potasu dla poszczególnych punktów 
dystrybucji z uwzględnieniem ilości mieszkańców, zgodnie z załącznikiem Nr 3, 
2) sporządzenie ilościowego zapotrzebowania tabletek jodku potasu wg. kategorii wiekowej 
wg. danych na dzień 30 czerwca każdego roku, 
3) wezwanie łączników do punktu rozdziału tabletek zgodnie z załącznikiem Nr 4, 
4) wydanie łącznikom pakietów tabletek jodku potasu wraz z protokołami przyjęcia i zdania 
tabletek, 
5) nadzorowanie przekazywania w punktach rozdziału tabletek jodku potasu pakietów wraz               
z protokołami, 
6) przyjmowanie raportów o przekazaniu pakietów i o wydaniu mieszkańcom tabletek jodku 
potasu, 
7) przekazywanie informacji związanych z wydawaniem tabletek, 
 
    § 4. Do zadań punktów dystrybucji należy: 
1) przygotowanie sal gimnastycznych i korytarzy w szkołach, w których wyznaczone zostały 
punkty dystrybucji tabletek, 
2) powiadomienie mieszkańców i osób czasowo przebywających w mieście w sposób 
zwyczajowo przyjęty o miejscu i czasie wydawania tabletek jodku potasu, 
3) wydawanie wraz z wyznaczonymi do pomocy osobami tabletek jodku potasu mieszkańcom 
zgodnie z normami określonymi przez Ministra Zdrowia, 



4) przekazywanie co 2 godziny informacji do zespołu rozdziału tabletek o ilości osób, którym 
wydano tabletki, 
5) złożenie raportu do miejskiego zespołu rozdziału tabletek jodku potasu po wydaniu tabletek 
wszystkim osobom przebywającym na danym terenie, który zawierał będzie godzinę 
rozpoczęcia i zakończenia dystrybucji tabletek oraz ilość wydanych i pozostałych tabletek. 
 
    § 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta. 
 
    § 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 

 

do Zarządzenia Nr139/SOB/2022 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 20 października 

2022r. w sprawie wprowadzenia do użytku Planu wydawania i dystrybucji tabletek jodku 

potasu w przypadku wystąpienia zdarzenia radiacyjnego na terenie miasta Chełmży. 

       Pismem nr WBZK.I.68.9.2022.M.B. z 10 maja 2022r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski 

nakazał jednostkom samorządu terytorialnego przygotować miejsca do składowania  

i przechowywania preparatu jodku potasu oraz podjąć działania zmierzające do jego 

dystrybucji. Przy planowaniu dystrybucji ww. preparatu nakazano aby działania logistyczne 

zapewniły dostarczenie tabletek jodku potasu do mieszkańców miasta oraz osób czasowo 

przebywających w czasie krótszym niż 24 godziny przed przewidywanym początkiem 

ekspozycji na napromieniowanie oraz od 2 do 8 godzin po jej rozpoczęciu. 

Biorąc powyższe pod uwagę, wydanie przedmiotowego zarządzenia jest zasadne.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


